

«شرق» ادامه حواشی خروج مایک والتز از کابینه ترامپ و فشارهای اسرائیل را واکاوی می‌کند

داستان ناتمام یک اخراج

هماهنگی والتز و نتانیاو؛ محور اقدام نظامی علیه ایران

یکی از دلایل اصلی اخراج والتز، هماهنگی فشرده او با بنیامین نتانیاو برای پیشبرد گزینه نظامی علیه ایران بود. واشنگتن‌پست به نقل از منابع آگاه گزارش داد که والتز پیش از دیدار نتانیاو با ترامپ در فوریه ۲۰۲۵ در کاخ سفید، تعاملات گسترده‌ای با نخست‌وزیر اسرائیل داشت. این هماهنگی‌ها با هدف فشار بر آمریکا برای اقدام نظامی علیه برنامه هسته‌ای ایران انجام شد. والتز پس از این دیدار اعلام کرد که با نظر نتانیاو مبنی بر لزوم اقدام نظامی فوری موافق است، موضعی که ترامپ را ناامید کرد، زیرا او هنوز راهکار دیپلماتیک را امتحان نکرده بود.

یدیعوت آحارونوت، روزنامه عبری، صحت گزارش واشنگتن‌پست را تأیید کرد و نوشت که هماهنگی والتز و نتانیاو واقعی بود. این روزنامه افزود که منابع آگاه از روابط آمریکا-اسرائیل نگران آسیب‌های این جنجال

به اسرائیل هستند، زیرا این رژیم به‌گونه‌ای نشان داده می‌شود که سعی دارد ترامپ را به جنگ با ایران بکشاند. با این حال، دفتر نتانیاو در بیانیه‌ای که تایمز اسرائیل منتشر کرد، این گزارش را رد کرد و مدعی شد که دیدارهای نتانیاو با والتز در فوریه صرفاً «گرم» و بدون بحث درباره ایران بوده است. این بیانیه همچنین به مکالمه تلفنی بعدی نتانیاو با والتز و استیو ویتکاف اشاره کرد که به ادعای آنها به ایران پرداخته نشد.

تناقض میان گزارش‌های رسانه‌ای و بیانیه دفتر نتانیاو، گمانه‌زنی‌ها درباره نقش اسرائیل در این بحران را تقویت کرد. واشنگتن‌پست به نقل از یک منبع آگاه نوشت که والتز سعی داشت سیاست آمریکا را به سمتی سوق دهد که ترامپ با آن موافق نبود. استیو جانگ، مدیر ارتباطات کاخ سفید، تأکید کرد که رئیس‌جمهور دستور کار را تعیین می‌کند و دولت موظف به اجرای آن است. این اظهارات نشان‌دهنده تلاش کاخ سفید برای کاهش جنجال‌ها بود، اما نتوانست شائبه هماهنگی والتز با نتانیاو را از بین ببرد.

فشارهای نتانیاو و جالش‌های مذاکرات هسته‌ای

اخراج والتز در آستانه دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا که قرار بود در رم برگزار شود اما به تعویق افتاد، رخ داد. وزارت خارجه عمان اعلام کرد که این مذاکرات که پس از سه دور گفت‌وگوی غیرمستقیم و یک نشست فنی در عمان پیشرفت‌هایی داشت، به دلایل نامعلومی به زمان دیگری موکول شده است. اندیشکده کوئینسی این گفت‌وگوها را «محتاطانه، اما امیدوارکننده» توصیف کرد، اما غنی‌سازی اورانیوم را نقطه اختلاف اصلی دانست. کوئینسی افزود که اظهارات متناقض استیو ویتکاف که ابتدا غنی‌سازی محدود ایران را پذیرفتنی دانست و سپس خواستار حذف کامل برنامه هسته‌ای شد، تحت تأثیر فشارهای والتز بود.

نتانیاو که به‌شدت با هرگونه توافق هسته‌ای با ایران

مهدی بازرگان: اگرچه خروج مایک والتز از کابینه دونالد ترامپ در پنجشنبه گذشته به‌ظاهر تغییری در ساختار سیاسی کاخ سفید بود، اما پیامدهای این تصمیم و لایه‌های پنهان آن همچنان در محافل دیپلماتیک و راهبردی جهان موج می‌زند. به گزارش واشنگتن‌پست، اخراج والتز، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا، با هماهنگی‌های فشرده او با بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، برای پیشبرد گزینه نظامی علیه ایران گرہ خورده است. این رویداد که در آستانه دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن رخ داد، نه‌تنها شکاف‌های عمیق در تیم سیاست خارجی ترامپ را آشکار کرد، بلکه فشارهای نتانیاو برای ممانعت از دیپلماسی با ایران را برجسته کرد.

زمینه‌های اخراج والتز؛ از نارضایتی فزاینده تا رسوایی امنیتی

برکناری مایک والتز که شبکه فاکس نیوز آن را «اخراج» و سی‌بی‌اس «کناره‌گیری داوطلبانه» توصیف کرد، نتیجه انباشت نارضایتی‌های دونالد ترامپ از رویکرد جنگ طلبانه او بود. واشنگتن‌پست گزارش داد که تصمیم ترامپ برای برکناری والتز در یک می ۲۰۲۵ به دلیل تمایل بیش‌ازحد او به استفاده از قدرت نظامی، به‌ویژه علیه ایران، اتخاذ شد. این نارضایتی با رسوایی «آتلانتیک‌گیت» شدت گرفت، جایی که والتز به‌اشتباه شماره تلفن جفری گلدبرگ، سردبیر نشریه آتلانتیک را به یک گروه چت در پیام‌سان سیگنال اضافه کرد. این خطا، هرچند جزئی، تردیدهایی درباره شایستگی او در کاخ سفید ایجاد کرد.

به گفته مقامات کاخ سفید، مشکلات والتز از ابتدای دولت ترامپ با مقامات ارشد، از جمله سوزی وایلز، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، شدت گرفت. وایلز معتقد بود که والتز با دیدگاه‌های ترامپ سازگاری ندارد. والتز که فاکس نیوز او را «چهره کلیدی ضد ایرانی» توصیف کرد، از مداخله نظامی حمایت می‌کرد، رویکردی که با تمایل ترامپ برای اجتناب از درگیری مستقیم در خاورمیانه هم‌خوانی نداشت. واشنگتن‌پست افزود که اختلافات والتز با مقامات ارشد بر سر موضوعاتی مانند ایران از زمان آغاز دولت وجود داشت، اما رسوایی آتلانتیک‌گیت نقطه اوج این تنش‌ها بود.

جایگزینی والتز با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، به‌صورت موقت و گمانه‌زنی پولیتیکو درباره احتمال انتصاب استیو ویتکاف، فرستاده ویژه در خاورمیانه، نشان‌دهنده تلاش ترامپ برای بازسازی تیم سیاست خارجی با تمرکز بر دیپلماسی در قبال تهران است. برخی مقامات کاخ سفید به واشنگتن‌پست گفتند ترامپ ممکن است نیاز به یک شورای امنیت ملی ستی را زیر سؤال ببرد، زیرا او خود را بهترین مشاور می‌داند و به خرد جمعی بدبین است. این دیدگاه تردیدهایی درباره آینده نقش شورای امنیت ملی در دولت ترامپ ایجاد کرده است.



پارس خودرو
پارس خودرو پیشرو در کیفیت

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد شرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه تامین کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل می آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱

- آدرس محل دریافت اسناد و ارایه مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت بازرگانی، مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین آلات . تلفن : ۴۸۹۱۴۵۱۵ ، ۴۸۹۱۴۳۸۶
- هزینه خرید اسناد و شرکت در مناقصه : واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ریال(یک میلیون ریال) به حساب جام شماره ۲۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت بنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.
- بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی(پاکت ب) شرکت های داوطلب ، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد نمود.
- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.
- هزینه چاپ آگهی روزنامه** ، از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ردیف	شرح	تعداد	شماره فنی	الزامات
۱	برج خنک کننده ۵۰۰ تن تیرید با متعلقات	یک دستگاه	طبق مشخصات فنی درج شده در اسناد مناقصه	تولید کننده اصلی

مدیریت ارتباطات پارس خودرو



مخالف است. از طریق والتز تلاش کرد کابینه ترامپ را به سمت اقدام نظامی سوق دهد. واشنگتن‌پست در ادامه مطلب خود گزارش داده بود که این فشارها ترامپ را که به دنبال پیروزی دیپلماتیک در سیاست خارجی بود، ناراضی کرد. کوئینسی نیز نوشت که ترامپ، برخلاف والتز و نتانیاو، تمایل به توافق با ایران دارد و در ماه می برنامه‌ریزی اسرائیل برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را متوقف کرد. این تصمیم نشان‌دهنده اولویت ترامپ برای اجتناب از جنگ منطقه‌ای بود.

مقامات ایرانی در پاسخ به تهدیدهای ترامپ مبنی بر اقدام نظامی در صورت شکست مذاکرات، تأکید کردند که اقدام نظامی به دلیل شکست‌های آمریکا در منطقه دیگر یک «گزینه» نیست. این موضع، همراه با پیشرفت‌های مذاکرات عمان، فشارهای نتانیاو را بی‌اثر کرد و اخراج والتز را به نشانه‌ای از تقویت جریان مذاکره‌کننده در کابینه ترامپ تبدیل کرد.

تنش‌های داخلی کابینه

کناررفتن والتز، شکاف عمیق میان دو جریان در کابینه ترامپ را آشکار کرد؛ جریان جنگ‌طلب به رهبری والتز و مارکو روبیو و جریان مذاکره‌کننده به رهبری استیو ویتکاف (مشاور و فرستاده ویژه)، جی‌دی ونس (معاون اول)، و پیت هگست (وزیر دفاع). والتز که از انهدام یا برچیده‌شدن کامل برنامه هسته‌ای ایران حمایت می‌کرد، با نتانیاو همسو بود و رویکردی تهاجمی داشت. در مقابل، ویتکاف که در مذاکرات عمان نقش کلیدی داشت، مواضع معتدل‌تری اتخاذ کرد و غنی‌سازی محدود ایران را پذیرفتنی دانست. اظهارات چارلی کرک و دونالد ترامپ جونیور، فرزند رئیس‌جمهور، نشان‌دهنده تنش‌های داخلی است. کرک از تلاش‌های بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها برای تضعیف ویتکاف و مذاکرات ایران خبر داد و آنها را مخالف جنبش «اول آمریکا» خواند. ترامپ جونیور نیز این گروه را «نوک‌ان‌های دولت پنهان» توصیف کرد

کمتر از چهار سال منجر شده و تشکیل اکثریت پایدار در کنتست را دشوار کرده است. این بحران‌ها توانایی نتانیاو برای تأثیرگذاری بر سیاست آمریکا را تضعیف کرده و فشارهای او بر کابینه ترامپ را کم‌اثر ساخته است.

در کنار این پررونده‌های متعدد فساد نتانیاو، اخراج والتز توسط ترامپ برای نخست‌وزیر اسرائیل که او را حامی سرسخت خود می‌دانست، خبر خوبی نبود. بدیعوت آحارونوت نوشت که ذکر نام نتانیاو در این جنجال، اسرائیل را در موضعی نشان می‌دهد که سعی دارد ترامپ را به جنگ با ایران بکشاند، امری که به روابط آمریکا-اسرائیل آسیب می‌رساند. این روزنامه افزود که تنش‌های میان دو طرف، از جمله مذاکرات هسته‌ای ایران، خروج نیروهای آمریکایی از سوریه و نزدیکی آمریکا به ترکیه، همچنان ادامه دارد.

مایکل اورن، سفیر سابق اسرائیل، در ساب‌استک هشدار داد که اسرائیل باید برای «بدترین حالت» آماده شود و تضمین‌های امنیتی از آمریکا دریافت کند. او خواستار خرید بمافکن‌های استراتژیک شد به‌صورت موقت و به شکل موازی عهده‌دار پست‌های وزارت امور خارجه و مشاور امنیت ملی کاخ سفید است. ولی گمانه‌زنی پولیتیکو درباره جایگزینی والتز با ویتکاف که مواضع دیپلماتیک‌تری دارد، می‌تواند مذاکرات ایران را تقویت کند.

مارکو روبیو که موقتاً سرپرستی شورای امنیت ملی را بر عهده گرفته، از جناح سنتی جمهوری‌خواهان است اما به گفته مقامات، انعطاف بیشتری نسبت به والتز نشان داده است. روبیو در سیاست‌های خود، از جمله در قبال روسیه و اوکراین، به سختگویی قوی برای ترامپ تبدیل شده و هشدار داده که واشنگتن در صورت شکست دیپلماسی، مذاکرات صلح را ترک خواهد کرد. این انعطاف می‌تواند به کاهش تنش‌های داخلی کمک کند، اما تردیدهای مقامات درباره نیاز به شورای امنیت ملی سنتی همچنان باقی است.

تقدم دیپلماسی بر جنگ‌طلبی

هم‌زمان با جنجال‌های والتز، نتانیاو با بحران‌های داخلی عمیقی در اسرائیل مواجه است. معاریو گزارش داد که پیشنهادی قضائی برای کناره‌گیری نتانیاو از سیاست در ازای اجتناب از زندان مطرح شده است. نتانیاو با اتهامات رشوه، کلاهبرداری و سوءاستفاده از قدرت در پرونده‌های ۱۰۰۰، ۲۰۰۰، و ۴۰۰۰ مواجه است، که شامل دریافت هدایای گران‌قیمت و دستکاری رسانه‌ای به نفع او می‌شود. آویخای مندلبلیت، مشاور حقوقی پیشین کابینه، در نوامبر ۲۰۱۹ کیفرخواست علیه او ارائه کرد. اما نتانیاو اتهامات را «کارزار سیاسی» خواند. اسحاق هرتزوک، رئیس اسرائیل، در گفت‌وگو با بدیعوت آحارونوت این توافق را راهی برای کاهش تنش‌های سیاسی و اجتماعی دانست. پرونده‌های فساد نتانیاو به برگزاری پنج انتخابات در

رئیس‌جمهور:

فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان سرزمین خودشان است، نه مهاجرت

کشور و با بیان اینکه در برخی از ادارات افراد و کارکنان در یک قالب خاص فرورفته‌اند، گفت: متأسفانه تلاش و پویایی و اینکه تا آخر عمر و بدون وقفه و خستگی باید به دنبال یادگرفتن و یاددান باشیم در ذهن ما ایجاد نشده است، در حالی که ما هر لحظه باید تغییر کنیم و با دنیای در حال تغییر خودمان را تطبیق دهیم. باید بچه‌هایی تربیت کنیم که با دنیایی که هر لحظه در حال تغییر است خودشان را وفق دهند، عاشق و توانمند باشند، خلاق، صادق، راستگو و در حل مشکلات جسور و ریسک‌پذیر باشند.

هدف از ساختن مدرسه، فراهم‌کردن بستری برای آموزش باکیفیت است

پژشکیان همچنین با تأکید بر اهمیت اقامه نماز، گفت: هر کلمه‌ای که در نماز بر زبان می‌آوریم و آیاتی که از قرآن می‌خوانیم، باوری است که هر روز در ذهن ما ایجاد می‌شود. همه آیات قرآن می‌گویند دنیا حساب و کتاب دارد، اگر همین توصیه قرآنی را درمورد رفتار عادلانه و عمل کنیم کافی است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه در مدرسه‌سازی هدف ما ساختن مدرسه نیست، گفت: هدف ما ساختن بستری است که فرزندان را در درست و باکیفیت آموزش دهیم و به آنها یاد بدهیم که چیزی از دیگران کمتر ندارند و با پرورش مهارت‌های خود می‌توانند رشد کنند. با دیگران رقابت کنند و برای حل مشکل مردم دست به دست هم، تلاش کنند. پژوهشکian با بیان اینکه بچه‌هایی که امروز تربیت می‌کنیم فکرشان این است که به خارج بروند، تأکید کرد: باید فرزندانی تربیت کنیم که فکرشان به آب و خاک و سرزمین خودشان است. بچه‌هایی که باید تمام وجودشان را بگذارند تا کشورشان را در دنیا سربلند نگه دارند. این اقدام است که می‌تواند مملکت ما را درست کند. او افزود:

هنر این نیست که من نخبه‌ای شوم که به آمریکا بروم و برای آنها کار کنم و علم و هنرم را به آنها بدهم، هنر این است که علم و توان و مهارتم را برای حل مشکلات این مردم و این سرزمین و این آب و خاک به استخدام دریاورم. این چیزی است که می‌خواهیم و این کار را شما می‌توانید انجام دهید و با کمک هم می‌توانیم برای همه مشکلات راه‌حل پیدا کنیم.

خبر

واکنش نشریه معاونت سیاسی سپاه به تعویق مذاکرات ایران و آمریکا نباید انتظار داشت چنین مذاکراتی فراز و فرود نداشته باشد

نشریه معاونت سیاسی سپاه یادداشتی پیرامون تعویق مذاکرات ایران و آمریکا نوشت: طرفین باید با دقت خواسته‌های طرف مقابل را بررسی کنند و پاسخ بدهند و این موضوع یک فرایند کاملاً طبیعی است. به گزارش خبرآنلاین، نشریه روزانه معاونت سیاسی سپاه پاسداران در مطلبی به موضوع تعویق مذاکرات ایران و آمریکا پرداخته و این اتفاق را در چنین مذاکراتی عادی برشمرده است.

در یادداشت نشریه خبرها و تحلیل‌ها متعلق به معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران آمده است: «در دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا و پس از گفت‌وگوهای غیرمستقیم نماینده‌های دو کشور در مسقط، رم و مجدداً مسقط، شاهد به‌تعویق‌افتادن چندروزه آن هستیم. این تأخیر در شرایطی رخ داده است که خبرهای مثبت در نشست‌های اول و دوم و سوم، انتظار دستیابی به توافق سریع را بسیار بالا برده بود. در دور دوم و سوم مذاکرات، علاوه بر اینکه چارچوب مذاکرات تعیین شده بود، پیشنهادهایی نیز مطرح می‌شود که نماینده‌های دو کشور برای اتخاذ تصمیم نیاز به مشورت با سران کشورها در پایتخت‌ها داشتند. در ابتدا فاصله دو هفته‌ای بین مذاکرات سوم و چهارم تعیین شد ولی در ادامه مقرر شد که مثل دو دور گذشته بعد از یک هفته دور چهارم مذاکرات شروع شود اما اعلام شد که مذاکرات با چند روز تأخیر در روز چهارشنبه انجام خواهد شد. اینکه طولانی‌شدن این فرایند به چه دلیل است و بازنده و برنده این وضعیت کدام طرف است موضوعی است که باید به ابعاد مختلف آن پرداخت.

۱- نباید انتظار داشت مذاکرات با این اهمیت، فراز و فرود و بررسی‌های دقیق نداشته باشد. به هر حال طرفین باید با دقت خواسته‌های طرف مقابل را بررسی کنند و پاسخ بدهند و این موضوع یک فرایند کاملاً طبیعی است. در حقیقت شکل‌گیری انتظار توافق سریع غیرطبیعی است.

۲- خود را یک منطق مستحکم در عرصه مذاکرات وارد شده و به آن منطق پایبند است؛ منطق ایران مبتنی بر سه اصل حکمت، عزت و مصلحت است؛ به توانمندی‌های خود ایمان دارد و اعتمادی به دشمن ندارد و مذاکراتی را ادامه می‌دهد که فایده داشته باشد. از خطوط قرمز خود عدول نمی‌کند اما انعطاف و ابتکار عمل را لازمه مذاکرات موفق می‌داند. این منطق باعث شده است که آمریکا نتواند خواسته‌های خود را به ایران تحمیل کند.

۳- دولت آمریکا به جای پاسخ‌گویی روشن به خواسته‌های قانونی ایران، همچنان در دام تعلل و فشار حداکتری گیر کرده است. برخی جناح‌های تندرو در واشنگتن با وجود شکست سیاست فشار حداکثری، هنوز به دنبال تأخیر در مذاکرات برای حفظ اهرم‌های فشار هستند. لابی صهیونیستی، فشار کشورهای اروپایی و برخی سازمان‌های بین‌المللی نیز بر تیم مذاکره‌کننده آمریکایی وجود دارد. ازاین‌رو این آمریکاست که باید بتواند زیاده‌خواهی‌های هم‌پیمانان خود را مدیریت کند.

سخن پایانی اینکه در عرصه بین‌الملل و دیپلماسی آشکار و پنهان، جمهوری اسلامی ایران توانسته است بسیار هوشمندانه و فعال در مذاکرات حضور داشته باشد و حتی می‌توان گفت که در مقطع فعلی توپ در زمین آمریکاست و این آمریکاست که باید گام مؤثری برای پیشبرد مذاکرات بردارد. ما در عرصه دیپلماسی عمومی و مدیریت افکار عمومی نیازمند آن هستیم که دستگاه سیاست خارجی بیشتر و دقیق‌تر بت مردم و رسانه‌ها سخن بگوید و اجازه ندهد رسانه‌های غیرهمسو از طریق انتشار فرضیات غیرواقعی با افکار عمومی ایران بازی کنند.